
COMUNE DI CASTEGGIO 
14926  
Settore attivita’ produttive 
e-mail: ufficio.commercioomune.casteggio.pv.it 

DISCIPLINA DEGLI ORARI DI APERTURA E CHIUSURA DELLE ATTIVITA’ 
DIACCONCIATORE ED ESTETISTA 

 
IL SINDACO 

- vista la propria precedente ordinanza n. 14 del 06-09-2007 nonche’ l’esito della 
consultazione avuta con gli esercenti del settore nella riunione del 18 corr. 

- ritenuto di dover accogliere le modificazione proposte nella riunione di cui sopra 
DETERMINA 

il seguente orario di apertura ed il calendario di chiusura per le attività di acconciatore  
ed estetista: 
1 – ORARIO DI APERTURA 
da martedì a sabato e nei giorni prefestivi: dalle ore 7,30 alle ore 19,30 
 
2 - GIORNATE DI CHIUSURA: 
domenica e lunedì di ogni settimana  e  nelle seguenti altre giornate: 
1° gennaio   
6 gennaio   
Pasqua 
Lunedì dell’Angelo 
25 aprile   
1° maggio   
2 giugno   
15 agosto   
1° novembre   
8 dicembre   
3 - GIORNATE DI APERTURA FACOLTATIVA: 
In deroga a quanto previsto dai precedenti punti 1) e 2) l’obbligo della chiusura 
settimanale è soppresso nel mese di Dicembre. Gli operatori hanno pertanto la facoltà 
di effettuare, in detto mese, l’apertura degli esercizi anche nei giorni di chiusura 
settimanale, ad esclusione comunque dei giorni 8 – 25 – 26 dicembre e dei giorni 
domenicali 
4 - NORME GENERALI: 
a – la presente sostituisce in ogni parte l’ordinanza n. 14 del 06-09-2007 
b - il Comando di Polizia Locale è incaricato del controllo ai fini dell’osservanza della 
presente 
 

     IL SINDACO 
avv. Michele Manfra 

 


